Notificar a Contratada, por escrito e com antecedência sobre multas, penalidades quaisquer débitos de sua responsabilidade, bem como fiscalizar o material do Objeto Contratado.

 

17. DO RECEBIMENTO

17.1. O objeto desta licitação será recebido por servidor, ou comissão nos casos de contratações com valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais), designado(a) pela autoridade
competente, mediante recibo, da seguinte forma:

a) Provisoriamente, no ato da entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com a especificação; e

b) Definitivamente em até 30

[...]

e cinco)
capacetes para atender à demanda do efetivo que compõem as equipes de voo.

2.11 - Por fim, cabe ressaltar que a aviação operacional da PMDF presta suporte aéreo aos policiais militares da Capital Federal há mais de 23 anos, com cerca de 18.000 (dezoito mil) horas de voo sem registrar
qualquer acidente aeronáutico e, atualmente, diversas ocorrências no período noturno estão deixando de ser atendidas pelo comprometimento da segurança de voo na missão, em razão da não disponibilidade
do Óculos de Visão

[...]

3 1 R$ 922.485,24 R$ 2.767.455,72 R$ 922.485,24

CUSTO ESTIMADO DA AQUISIÇÃO (Órgãos)

 

(PMDF)

R$ 5.904.928,83 

 (CBMDF)

R$  2.532.712,80     

CUSTO ESTIMADO TOTAL DA AQUISIÇÃO
R$ 8.437.641,63

 

 

4.2.2 - 1) PMDF: O Valor Estimado para as aquisições é de R$ 5.904.928,83 (cinco milhões, novecentos e quatro mil, novecentos e vinte e oito reais e oitenta e três centavos);

            2) CBMDF: O Valor Estimado para as aquisições é de R$ 2.532.712,80 (dois milhões, quinhentos e trinta e dois mil, setecentos e doze reais e oitenta centavos), e 

          3)  O Valor Estimado Total para a aquisição é de R$ 8.437.641,63 (oito milhões, quatrocentos e trinta e sete mil, seiscentos e quarenta e um reais e sessenta e três centavos).

     4.3. DA VERACIDADE DOS ORÇAMENTOS

 

4.3.1 - Confirmo que os orçamentos enviados anexos a este Termo de Referência, foram devidamente conferidos por mim e são verdadeiros, conforme rubrica/assinatura em cada um deles.